

证券代码:000533

证券简称:万 家 乐

公告编号:2016-037

广东万家乐股份有限公司

2016 第一季度报告

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人廖晓斌、主管会计工作负责人廖晓斌及会计机构负责人(会计主管人员)姜伟明声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否 ☐ 不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	960,106,791.34	1,010,747,360.00	-4.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	29,590,771.07	51,062,613.30	-42.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	27,346,366.68	19,715,487.28	38.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-172,569,694.43	50,220,695.05	-444.66%
基本每股收益(元/股)	0.0433	0.0752	-42.29%
稀释每股收益(元/股)	0.0433	0.0752	-42.29%
加权平均净资产收益率	2.06%	3.03%	-31.99%
总资产(元)	4,067,593,260.39	4,166,288,474.65	-2.36%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,402,136,514.00	1,392,197,742.65	0.71%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
计入当期损益的政府补助(包括与公司日常经营业务密切相关、按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	91,284.77	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关、按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,573,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	629,364.88	
减：所得税影响额	-896,300.04	
少数股东权益影响额(税后)	-479,448.22	
合计	2,562,462.39	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	47,081	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件流通股数量
西藏汇通顺投资有限公司	24.07%	172,472,100	限售股 122,000,000
佛山汇通顺投资有限公司	13.13%	90,715,069	限售股 90,000,000
中国银行股份有限公司	1.02%	7,039,313	
中国银行股份有限公司	0.86%	5,913,600	
东莞市博通顺投资管理有限公司	0.77%	5,367,798	
广东博通顺投资有限公司	0.77%	5,368,288	
廖晓斌	0.72%	5,260,000	
廖晓斌	0.72%	5,000,000	
廖晓斌自有资金—兴发源—广东博通顺投资管理有限公司	0.62%	4,369,690	
王东辉	0.05%	4,080,660	
前10名无限售条件流通股股东情况			
股东名称	持有无限售条件流通股数量	股份种类	数量
西藏汇通顺投资有限公司	172,472,100	人民币普通股	172,472,100
佛山汇通顺投资有限公司	90,715,069	人民币普通股	90,715,069
廖晓斌	7,039,313	人民币普通股	7,039,313
广东博通顺投资管理有限公司	5,367,798	人民币普通股	5,367,798
广东博通顺投资有限公司	5,368,288	人民币普通股	5,368,288
廖晓斌	5,260,000	人民币普通股	5,260,000
廖晓斌	5,000,000	人民币普通股	5,000,000
廖晓斌自有资金—兴发源—广东博通顺投资管理有限公司	4,369,690	人民币普通股	4,369,690
王东辉	4,080,660	人民币普通股	4,080,660
中国银行股份有限公司—睿远10号证券投资基金	2,914,100	人民币普通股	2,914,100

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易。
☒ 是 ☐ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
☒ 适用 ☐ 不适用

二、重要事项

一、报告期内会计政策变更、财务报表发生变动的情况
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期	本报告期年初	增减金额	增减幅度	增减变动的主要影响因素
营业收入	960,106,791.34	1,010,747,360.00	-50,640,568.66	-4.99%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
营业成本	753,521.32	13,866,377.99	-13,112,856.67	-94.84%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
在建工程	22,263.42	36,762.97	-14,500.00	-39.44%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
长期股权投资	4,000.00	8,000.00	-4,000.00	-50%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
应付利息	2,033.69	1,393.61	640.08	45.94%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
资产减值准备	196.13	3,428.42	-3,232.29	-94.28%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
公允价值变动损益	153.00	79.03	75.00	94.90%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
营业外支出	2,002	20,000	-17,998	-89.99%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
净利润	3,900.69	5,983.85	-2,083.16	-34.82%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
归属于母公司所有者的净利润	2,992.88	5,166.26	-2,173.38	-42.07%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
少数股东损益	907.81	1,817.59	-909.78	-50.06%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
经营活动产生的现金流量净额	-17,256,694.43	5,022,695.05	-22,279,389.48	-444.66%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
投资活动产生的现金流量净额	20,857.88	-8,003.21	28,861.09	360.61%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-4,064.00	2,230.30	-6,294.30	-282%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。

三、重要事项

一、报告期内会计政策变更、财务报表发生变动的情况
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期	本报告期年初	增减金额	增减幅度	增减变动的主要影响因素
营业收入	960,106,791.34	1,010,747,360.00	-50,640,568.66	-4.99%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
营业成本	753,521.32	13,866,377.99	-13,112,856.67	-94.84%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
在建工程	22,263.42	36,762.97	-14,500.00	-39.44%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
长期股权投资	4,000.00	8,000.00	-4,000.00	-50%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
应付利息	2,033.69	1,393.61	640.08	45.94%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
资产减值准备	196.13	3,428.42	-3,232.29	-94.28%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
公允价值变动损益	153.00	79.03	75.00	94.90%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
营业外支出	2,002	20,000	-17,998	-89.99%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
净利润	3,900.69	5,983.85	-2,083.16	-34.82%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
归属于母公司所有者的净利润	2,992.88	5,166.26	-2,173.38	-42.07%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
少数股东损益	907.81	1,817.59	-909.78	-50.06%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
经营活动产生的现金流量净额	-17,256,694.43	5,022,695.05	-22,279,389.48	-444.66%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
投资活动产生的现金流量净额	20,857.88	-8,003.21	28,861.09	360.61%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-4,064.00	2,230.30	-6,294.30	-282%	主要系报告期内“双喜”品牌销量下降所致。

四、2016年1-6月经营业绩的预计

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润同比增长：-40%至-50%

2016年1-6月经营业绩的预计
2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润区间为：2,000万元至2,500万元
2016年1-6月